администрация
Новокуликовского СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2016                                     с.Новые Кулики                                      № 41
Об утверждении Методики прогнозирования

неналоговых доходов бюджета администрации  Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
В целях обеспечения формализованного прогнозирования доходов по основным видам неналоговых доходов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемую методику прогнозирования неналоговых доходов бюджета администрации Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
        2.Контроль за исполнением настоящего
постановления оставляю за собой.

Глава Новокуликовского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                       Л.С.Земляницина
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Новокуликовского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от  26.08.2016 № 41
МЕТОДИКА
прогнозирования неналоговых доходов
бюджета администрации Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

1. Общие положения

Настоящая методика разработана в целях обеспечения формализованного прогнозирования доходов по основным видам доходов, главным администратором которых, согласно правовому акту о наделении его соответствующими полномочиями, является администрация Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
К основным налогам, формирующим доходную часть бюджета администрации Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (далее - администрация Новокуликовского сельсовета), относятся:

прочие поступления от  использования  имущества, находящегося в собственности администрации Новокуликовского сельсовета (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);

доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности администрации Новокуликовского сельсовета (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджет администрации Новокуликовского сельсовета.
Основой прогнозирования доходов являются:

а) показатели прогноза социально-экономического развития администрации Новокуликовского сельсовета на очередной год и на плановый период;

б) ожидаемый объем поступления доходов в текущем финансовом году;

в) индексы-дефляторы изменения макроэкономических показателей, по прогнозу социально-экономического развития Венгеровского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период;

г) данные о поступлении неналоговых доходов за 2015 год, предшествующий текущему финансовому году, и за отчетный период текущего финансового года;

д) сведения, необходимые для составления проекта бюджета администрации Новокуликовского сельсовета, представленные главными администраторами доходов бюджета администрации Новокуликовского сельсовета.

        В соответствии со сроками, установленными распоряжением, главные администраторы доходов бюджета администрации Новокуликовского сельсовета представляют прогноз поступления администрируемых доходов на текущий финансовый год и плановый период.

Специалисты осуществляют анализ представленных главными администраторами материалов, и  формируют прогноз неналоговых доходов на территории администрации Новокуликовского сельсовета и свод доходов бюджета администрации Новокуликовского сельсовета по всем доходным источникам.

2. Прогнозирование неналоговых доходов
Прогноз неналоговых доходов бюджета администрации Новокуликовского сельсовета на очередной финансовый год и на плановый период рассчитывается главным администратором доходов бюджета администрации Новокуликовского сельсовета с учетом динамики поступлений соответствующих доходов.

2.1.Прочие поступления от  использования  имущества, находящегося в собственности администрации Новокуликовского сельсовета (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
Оценка поступлений по доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении администрации Новокуликовского сельсовета, а также имущества, составляющего муниципальную казну  осуществляется отдельно по видам сдаваемого в аренду имущества исходя из суммы арендной платы по договору аренды.

Прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества рассчитывается исходя из арендной платы, предусмотренной договором аренды, сумм задолженности прошлых лет и внешних факторов, влияющих на уменьшение или увеличение сумм арендной платы.
     2.2.Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности администрации Новокуликовского сельсовета (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
Прогноз поступления доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах администрации Новокуликовского сельсовета, в бюджет администрации Новокуликовского сельсовета рассчитываются по формуле:
П= ∑in(Кci х Цвi/100) ×N;
Где П – прогноз поступления доходов от продажи земельных участков в бюджет администрации Новокуликовского сельсовета;

Ксi – кадастровая стоимость земельного участка;

Цвi – цена выкупа земельного участка в процентах от кадастровой стоимости земельного участка;

N – норматив отчислений (в процентах) в бюджет администрации Новокуликовского сельсовета доходов от продажи земельных участков на очередной финансовый год;

i- вид земельного участка, предполагаемого к выкупу в очередном финансовом году;

n –   количество видов земельных участков, предполагаемых к выкупу в очередном финансовом году.

2.3.Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджет администрации Новокуликовского сельсовета
Оценка поступления штрафов осуществляется отдельно по видам правонарушений исходя из количества случаев нарушения и размеров штрафов, накладываемых отдельно на граждан, юридических и должностных лиц, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях или Законом Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (в случае принятия муниципальных правовых актов).

Прогноз поступления штрафов по формуле:

Пшт = Шт1 + Шт2 + Штi, где

Пшт – прогноз штрафов;

Шт1, Шт2, Штi – сумма платежей по видам правонарушений, штрафы за которые взыскиваются на территории администрации Новокуликовского сельсовета.

Штi = (Кюл * Рюл * Кп) + (Кдл * Рдл * Кп) + (Кфл * Рфл * Кп), где

Кюл – прогноз количества юридических лиц, привлеченных к административной ответственности;

Кдл – прогноз количества должностных лиц, привлеченных к административной ответственности;

Кфл – прогноз количества граждан, привлеченных к административной ответственности;

Рюл – размер штрафа для юридических лиц в соответствии с КоаП РФ или Законом НСО от 14.02.2003 № 99-ОЗ;

Рдл – размер штрафа для должностных лиц в соответствии с КоаП РФ или Законом НСО от 14.02.2003 № 99-ОЗ;

Рфл – размер штрафа для граждан в соответствии с КоаП РФ или Законом НСО от 14.02.2003 № 99-ОЗ;

Кп – поправочный коэффициент (взыскиваемость) для граждан, юридических и должностных лиц соответственно, который рассчитывается как отношение количества штрафов, по которым произведено взыскание, к общему количеству наложенных штрафов.H